
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

2 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

3 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

4 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

5 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

6 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

7 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

8 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

9 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 5053  (1)
   Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου 
ανταγωνισμού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρου 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή 
επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης 
της παρούσης, προκειμένου για την άμεση τακτοποίηση 
των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5.  Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 55/27-7-2020 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ανάθε-
ση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό αμοιβής, 
λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ δικηγόροι 
με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ.  8302/
5-11-2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπροσώ-
πηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Διοικη-
τικού Εφετείου Αθηνών στην υπόθεση συζήτησης της 
προσφυγής κατά της υπ’ αρ. 652/2017 απόφασης της 
Επιτροπής, το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται 
δίκαιη και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμέ-
νου και της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Την υπ΄ αρ. 371/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6Υ4ΒΙΜΞ-58Π) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την υπόθε-
ση προσφυγής ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2725

35975



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35976 Τεύχος B’ 2725/25.06.2021

νών, της εταιρίας DIMERA, κατά της υπ’ αρ. 652/2017 
απόφασης της Επιτροπής, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
2.300€ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμβανομένων και των 
λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 2.852€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Νικόλαου Τέλ-
λη, μέλους της δικηγορικής εταιρίας «ΤΕΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΣ, ΖΟΥΖΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ», για τη 
νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού για 
την ως άνω υπόθεση ορίζεται στο ποσό των 2.300 ευρώ, 
πλέον ΦΠΑ 24% και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 
νομίμων κρατήσεων για τη σύνταξη και κατάθεση υπο-
μνήματος και την παράσταση κατά τη δικάσιμο ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές νομικών προ-
σώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2021 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 5052 (2)
   Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου 
ανταγωνισμού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρου 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή 
επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης 
της παρούσης, προκειμένου για την άμεση τακτοποίηση 
των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 73/1-10-2019 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό 
αμοιβής, λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ 
δικηγόροι με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ.  
8302/25-11-2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Διοι-
κητικού Εφετείου Αθηνών, στην υπόθεση συζήτησης της 
προσφυγής κατά της υπ’ αρ. 441/ν/2019 απόφασης της 
Επιτροπής, το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται 
δίκαιη και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμέ-
νου και της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Την υπ΄ αρ. 384/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΗΔΑΙΜΞ-20Μ) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την υπόθεση 
προσφυγής ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, 
της εταιρίας «ΑΔΕΛΦΟΙ ΒΕΡΟΠΟΥΛΟΙ», κατά της υπ’ αρ. 
441/ν/2019 απόφασης της Επιτροπής σε συνέχεια της 
υπ’ αρ. 582/2019 αναιρετικής απόφασης του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.400€ 
πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμβανομένων και των λοι-
πών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 2.976€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Βασίλειου 
Τουντόπολου, μέλους της δικηγορικής εταιρίας «ΧΑΤΖΗ-
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-ΚΟΥΛΟΡΙΔΑΣ-ΤΟΥΝΤΟΠΟΥΛΟΣ», για τη 
νομική εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού για 
την ως άνω υπόθεση ορίζεται στο ποσό των 2.400 ευρώ, 
πλέον ΦΠΑ 24% και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 
νομίμων κρατήσεων για τη σύνταξη και κατάθεση από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35977Τεύχος B’ 2725/25.06.2021

ψεων της Επιτροπής, την παράσταση κατά τη δικάσιμο 
και την κατάθεση προσθήκης ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές νομικών προ-
σώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 5015 (3)
    Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου 
ανταγωνισμού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρου 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή 
επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης 
της παρούσης, προκειμένου για την άμεση τακτοποίηση 
των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119
του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 

Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 48/30-6-2020 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ανάθε-
ση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό αμοιβής, 
λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ δικηγόροι 
με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 8302/
25-11-2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπροσώ-
πηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Διοικη-
τικού Εφετείου Αθηνών στην υπόθεση συζήτησης της 
προσφυγής κατά της υπ’ αρ. 610/2015 απόφασης της 
Επιτροπής, το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται 
δίκαιη και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμέ-
νου και της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Την υπ΄ αρ. 391/15-1-2021 (ΑΔΑ: 60Δ9ΙΜΞ-Μ4Β) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την υπόθεση 
αναίρεσης, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, της 
εταιρείας ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ κατά της ΕΑ για την αναίρεση 
της υπ’ αρ. 1628/2019 απόφασης του Διοικητικού Εφε-
τείου Αθηνών επί της προσφυγής τους κατά της υπ’ αρ. 
610/2015 απόφασης της Επιτροπής, προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 3.000€ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμβανομέ-
νων και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 3.720€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Δημήτριου Αυ-
γητίδη, μέλους της δικηγορικής εταιρείας «Δ.Κ. Αυγητί-
δης και Συνεργάτες Δικηγορικής Εταιρία», για τη νομική 
εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ως 
άνω υπόθεση ορίζεται στο ποσό των 3.000 ευρώ, πλέον 
ΦΠΑ 24% και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νομί-
μων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές νομικών προ-
σώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35978 Τεύχος B’ 2725/25.06.2021

Αριθμ. οικ. 5014 (4)
   Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου 
ανταγωνισμού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρου 67 
του ν. 4714/2020 (Α΄148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 
του άρθρου 109 ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή 
επείγοντος λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης 
της παρούσης, προκειμένου για την άμεση τακτοποίηση 
των εκκρεμών οφειλών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119
του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5.  Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β’ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 15/11-3-2020 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ανάθε-
ση σε εξωτερικό δικηγόρο και τον καθορισμό αμοιβής, 
λόγω του ότι δεν έχουν προσληφθεί στην ΕΑ δικηγόροι 
με έμμισθη εντολή και στο πλαίσιο της υπ’ αρ.  8302/
25-11-2016 επιστολής του Παρέδρου του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους, σχετικά με τη νομική εκπροσώ-
πηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας στην υπόθεση συζήτησης της 
προσφυγής κατά της υπ’ αρ. 610/2015 απόφασης της 
Επιτροπής, το γεγονός ότι η κατωτέρω αμοιβή κρίνεται 
δίκαιη και εύλογη, λαμβανομένων υπόψη του αντικειμέ-
νου και της σπουδαιότητας κάθε υπόθεσης.

11. Την υπ΄ αρ. 365/15-1-2021 (ΑΔΑ: 64ΙΞΙΜΞ-P12) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση 

της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με την υπόθε-
ση αναίρεσης, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατεί-
ας, των εταιριών Colgate Palmolive ABEEE και Colgate 
Palmolive ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ για την από-
φαση υπ’ αρ. 1627/2019 του Διοικητικού Εφετείου Αθη-
νών επί της προσφυγής τους κατά της υπ’ αρ. 610/2015 
απόφασης της Επιτροπής, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
4.000€ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμβανομένων και των 
λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές 
νομικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 4.960€ 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του δικηγόρου Δημήτριου 
Αυγητίδη, μέλους της δικηγορικής εταιρείας «Δ.Κ. Αυ-
γητίδης και Συνεργάτες Δικηγορικής Εταιρία», για τη νο-
μική εκπροσώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού για 
την ως άνω υπόθεση ορίζεται στο ποσό των 4.000 ευρώ, 
πλέον ΦΠΑ 24% και συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 
νομίμων κρατήσεων για τη σύνταξη και κατάθεση υπο-
μνήματος και αντίκρουσης μετά τη συζήτηση και την 
παράσταση κατά τη δικάσιμο ενώπιον του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2021, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές νομικών προ-
σώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 5058 (5)
   Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/

2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου ανταγω-
νισμού, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 
ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 
για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 
προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35979Τεύχος B’ 2725/25.06.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119
του ν. 4622/2019,

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 91/23-12-2021 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στον Ειδικό Εμπειρογνώμονα Μακρή Σταύρο, 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 21 παρ. 7 του ν. 3959/2011, 
το έργο της συνδρομής του σε project της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για τις δεσμεύσεις .

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατή-
σεων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη 
με την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ΄ αρ. 877/29-1-2021 (ΑΔΑ:Ω8Π6ΙΜΞ-ΟΤΨ) 
Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
1.860€ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφα-
σίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του ειδικού εμπειρογνώμονα 
Μακρή Σταύρου, για την συνδρομή του σε project της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τις δεσμεύσεις στο ποσό των 
1.500,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμβανομένων 
των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.860,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 5057 (6)
   Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/

2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου ανταγω-
νισμού, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 
ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 
για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 
προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

3. To π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5.  Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 91/23-12-2021 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στην Ειδικό Εμπειρογνώμονα Καλιντήρη Αν-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35980 Τεύχος B’ 2725/25.06.2021

δριανή, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 21 παρ. 7 του 
ν. 3959/2011, το έργο της συνδρομής της στην εκπόνηση 
των κλαδικών μελετών που επεξεργάζεται η Ε.Α.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατή-
σεων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη 
με την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ΄ αρ. 880/29-1-2021 (ΑΔΑ:ΩΘΜΚΙΜΞ-ΞΔΡ) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
1.860€ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφα-
σίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ειδικού εμπειρογνώμο-
να Καλιντήρη Ανδριανής, για την συνδρομή της στην 
εκπόνηση των κλαδικών μελετών που επεξεργάζεται η 
Ε.Α. στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% συ-
μπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.860,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 5056 (7)
   Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/

2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου ανταγω-
νισμού, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 
ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 
για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 
προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119
του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5.  Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 61/17-9-2020 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την ανά-
θεση στον Ειδικό Εμπειρογνώμονα BRUNO CARBALLA 
SMICHOWSKI, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 21 παρ. 7 
του ν. 3959/2011, το έργο της συνδρομής του στη τελική 
έκθεση της κλαδικής για τα σουπερμάρκετ στην οικο-
νομετρική ανάλυση των επικαιροποιημενων στοιχείων.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 2.800,00 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατήσε-
ων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με 
την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ΄ αρ. 3381/15-4-2021 (ΑΔΑ:9ΓΠΖΙΜΞ-0ΦΛ) 
Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 2.800,00 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% .

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του πρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
3.472€ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφα-
σίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του ειδικού εμπειρογνώμονα 
BRUNO CARBALLA SMICHOWSKI, για το έργο της συν-
δρομής του στην τελική έκθεση της κλαδικής για τα 
σουπερμάρκετ στην οικονομετρική ανάλυση των επι-
καιροποιημένων στοιχείων στο ποσό των 2.800,00 ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 
νομίμων κρατήσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35981Τεύχος B’ 2725/25.06.2021

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 3.472,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 5055 (8)
   Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 21 του ν. 3959/

2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου ανταγω-
νισμού, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 
ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 
για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 
προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119
του ν. 4622/2019,

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5.  Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 91/23-12-2021 απόσπασμα πρακτι-
κού της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για 
την ανάθεση στον Ειδικό Εμπειρογνώμονα Κρούσκο 
Γεώργιο, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 21 παρ. 7 του 
ν. 3959/2011, το έργο της συνδρομής του στην εκπόνηση 
των κλαδικών μελετών που επεξεργάζεται η Ε.Α.

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον 
Φ.Π.Α. 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατή-
σεων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη 
με την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ΄ αρ. 878/29-1-2021 (ΑΔΑ:ΡΩΤΛΙΜΞ-2ΑΗ) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 1.500,00 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
1.860€ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφα-
σίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του ειδικού εμπειρογνώμονα 
Κρούσκου Γεώργιου, για την συνδρομή του στην εκπόνη-
ση των κλαδικών μελετών που επεξεργάζεται η Ε.Α. στο 
ποσό των 1.500,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% συμπεριλαμ-
βανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 1.860,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 5034 (9)
    Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού-εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού .

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 20 του ν. 3959/

2011 (Α΄ 93) περί προστασίας του ελεύθερου ανταγω-
νισμού, σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 
ν. 4622/2019 καθώς και τη συνδρομή επείγοντος λόγου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35982 Τεύχος B’ 2725/25.06.2021

για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της παρούσης, 
προκειμένου για την άμεση εκπόνηση της μελέτης που 
θα βοηθήσει την Ε.Α στο έργο της.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 119
του ν. 4622/2019.

3. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5.  Τα π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. To π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

8. Την υπ’ αρ. 719/2020 κοινή απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β΄ 4748).

9. Την υπ’ αρ. 117/4-1-2013 (Β΄ 54) κοινή υπουργική 
απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

10. Το υπ’ αρ. 80/18-11-2020 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση στον Καθηγητή-Ειδικό εμπειρογνώμονα Ευτύ-
χιο Σαρτζετάκη, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 21 παρ. 7 
του ν. 3959/2011, την εκπόνηση μελέτης με θέμα την 
«Βιώσιμη ανάπτυξη και το δίκαιο του Ανταγωνισμού».

11. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή στο ποσό των 3.500,00 ευρώ πλέον 

ΦΠΑ 24% περιλαμβανομένων και των λοιπών κρατήσε-
ων και φόρων, η οποία κρίνεται εύλογη και ανάλογη με 
την δυσκολία και το εύρος του έργου.

12. Την υπ΄ αρ. 784/28-1-2021 (ΑΔΑ:ΩΞ7ΦΙΜΞ-ΚΩ4) 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για αμοιβή για το ως άνω ανα-
φερόμενο έργο προϋπολογισθείσας δαπάνης 3.500,00 
ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 02.21.001.0871 
«Αμοιβές φυσικών προσώπων» για το έτος 2021, ύψους 
4.340€ όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφα-
σίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής του ειδικού εμπειρογνώμονα 
Ευτύχιο Σαρτζετάκη, καθηγητή, για την εκπόνηση της 
εργασίας-μελέτης ορίζεται στο ποσό των 3.500,00 ευρώ 
πλέον ΦΠΑ 24% συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νο-
μίμων κρατήσεων.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 4.340,00 ευρώ ως 
αμοιβή για το έργο θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού του έτους 2021 και συγκεκρι-
μένα τον ΚΑΕ 0871 «Αμοιβές Φυσικών Προσώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 8 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027252506210008*


		2021-06-29T09:39:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




